2

БОГУЧАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

   РЕШЕНИЕ

     22.04.2022                                    с. Богучаны                                   № 59/229
О приостановлении действия отдельных положений решения Богучанского сельского Совета депутатов от 25.12.2019 № 01-01/32/109 «О бюджете и бюджетном процессе на территории муниципального образования Богучанский сельсовет»
В соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 № 54-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 10 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году» и о приостановлении действия пункта 3 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации», Уставом Богучанского сельского Совета депутатов Богучанского района Красноярского края, Богучанский сельский Совет депутатов,
РЕШИЛ:
1. Приостановить до 01.01.2023 действие пункта 3 статьи 13 (в части требования к размеру резервного фонда администрации Богучанского сельсовета) Положения о бюджете и бюджетном процессе на территории муниципального образования Богучанский сельсовет, утвержденного решением Богучанского сельского Совета депутатов от 25.12.2019 № 01-01/32/109.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету и другим вопросам экономической политики Богучанского сельского Совета депутатов (Токмакова М.Н.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 14.03.2022.
Председатель Богучанского сельского

Совета депутатов

   «22» апреля 2022 года                                                                    М.Н. Токмакова

И. о. Главы Богучанского сельсовета

  «22» апреля 2022 года
           В.П. Каликайтис